tából.) 
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127. 

IV. Bela királynak okmánya bizonyos Jákó comes fia s Miklós 

comes ég testvére Tump közti birtokcseréről. 1215. 

Bela Dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Servie, Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus pre- 

sentes literas inspecturis salutem in Domino. Ad universorum 

presencium posterorumque noticiam harum serie volumus per- 

venire, quod fideles nostri Comites Michael et Mogh filii Jako 

quondam Comitis in nostra constituti presencia protestati 

sunt coram nobis personaliter, quod de terris illis, quas eisdem 

dederamus in permutationem terre ipsorum Scepredas nomine 
terram octo aratrorum, scilicet in villa Ratun ad quinque 

aratra, et in Tolmach ultra Wagh ad tria aratra sufficientem 

Nicolao Comiti et ''ump fratri ejusdem pro illa porcione ter- 

re, quam iidem intra Seepredras memorata ex donacione dicto 
Jaco possidebant, dedissent et contulissent, perpetuo paeifice 
possidendam, ita quod ulterius nee ipsi nec ipsorum heredes 
prenotatos Nicolaum et Tump ae ipsorum heredes, heredum- 

que suorum suceessores super iam dieta terra poterunt aliqua- 

tenus molestare, quam utique donacionem et ordinacionem, ut 

processu temporum nequeat per quempiam in irritum revocari, 

presentibus duximus confirmandam. Datum in Zolim anno 

Domini M* CC" XL" V*., quinto kalendas Octobris, Regni autem 

nostri anno undecimo. 

(Robert Károly király 1327-ik évi eredeti átiratából közli Nagy Iván.) 

18" 
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IV. Bela királynak adománya a premontrék nydlszigeti sz. Mi- 
hály prépostsága számára. 124195. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus tam presentibus quam futuris salutem in omnium 
Saluatore. Commendanda Regum nobilitas quanto sublimior, 

tanto debet esse prouidencior, ut non solum res temporales, 
uerum eciam spirituales cauta cognoseat disponere prouiden- 

eia, et propensionis studio Diuino cultui debeat adherere. 
Proinde ad uniuersorum noticiam tenore presencium uolumus 
peruenire, quod eum dilecti nobis fratres I8ou Prior et fratres 

Ordinis Premonstratensium de Monasterio Sancti Michaelis in 

Insula Leporum defectum temporalium non modicum saustine- 
rent, et conuersacionis ipsorum religio ac uite sanctitas, qui- 

bus se Deo et omnibus commendabiles redebant, requirerent 

ex eondigno, ut eorum inopie salubriter succurratur ; nos igitur 

ob reuerenciam Ordinis et dileecionem fratrum dictorum, et 
preeipue pro salute anime pie memorie karissime matris no- 
Btre, cum ad obsequium Altissimo exibendum necessariorum 

uite subsidio indigerent, predictam Insulam Leporum ad Re- 
giam Maiestatem pertinentem, in toto, cum omnibus utilitati- 

bus et pertinencijs suis, in suplementum prebende dictorum 

fratrum in memorato Monasterio Sancti Michaelis degencium 

legauimus et tradidimus — — perpetuo possidendam; quam 

insulam et utilitates eius sepedicti fratres Ordinis Premon- 

stratensis de gracia progenitorum nostrorum possidebant ab 

antiquo. Dedimus eciam predicte Ecclesie in uilla Pazanduk 

unum molendinum ad Regiam manum pertinens, quod est 

iuxta molendinum Ecclesie de Piljs. Item dedimus in uilla 
Pardeu terram ad duo aratra cum feneto ad quadraginta fal- 

castra metis antiquis et fossatis cireumdatam, que terra a parte 

orientali conterminatur terre Cruciferorum de Calidis Aquis, 

a parte (autem) meridionali terre Canonicorum Ecclesie Saneti 
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Petri Budensis; a parte uero occidentali est contigua terre 

populorum de uilla Beseneu, et in eadem terra Pardeu dedi- 
mus duo molendina cirea fluuium Bakus. Item tres seruos in 
eadem terra Pardeu residentes, videlicet Simoun, et Mortunus 

filium eius, ac Sjmeonem fratrem eius. Item in uilla — — eneu 
duas mansiones castrensium de Zulgageur sub eadem liber- 
tate, sicut ad Castrum pertinebant. Nomina uero ipsorum 
rusticorum sunt H. item et Endarej. Contulimus eciam vineam 

Nicolaj maccellarij ciuis Budensis suam, inter vineam Petri 

filij Guthman ex parte una, et Magistri Nicolaj succentoris 

Budensis, et Egydi ex altera, defuncti sine heredibus ad ma- 

nus Regias deuolutam secundum Regni nostri consuetudinem 

approbatam, inreuocabiliter et perhemniter posidendam. Vt 

autem premissa donacio siue tradicio nostra robur obtineat 

perpetue firmitatis, prenotato Monasterio Sancti Michaelis, et 

fratribus ibidem Deo famulantibus litteras presentes in stabi- 

litatem perpetuam: concessimus dupplieis sigilli nostri muni- 

mine roboratas. Datum anno Incarnacionis Dominice M* CC" 

quadragesimo quinto, octauo kalendas Decembris, Regni autem 

nostri anno vndecimo. 

(A keresztesek budai felhévvizi konventjének 1278-ki átiratából, a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 

129. 

IV. Incze pápának a mongolok elleni nyilatkozványa a lyoni 

egyházi zsinaton. 1245. 

Inocentius Episcopus seruus seruorum Dei. Christiane 

religionis eultum longius latiusque per orbem diffundi super 

omnia cupientes, inextimabilis doloris telo transfodimur, si 

quando aliqui sie nostro in hae parte obviant desiderio, affectu 

contrario et effectu, quod ipsum cultum delere penitus de terre 

superficie omni studio, totaque potentia moliuntur. Sane Tar- 
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farorum gens impia Christianum populum subiugare sibi vel 

potius pertinere appetens, collectis iam dudum suarum viri- 

bus nationum, Poloniam, Rusciam, Ungariam aliasque Chri- 

stianorum regiones ingressa, sic in eas depopulatrix insevit, 

ut gladio cius nec etati parcente, nee sexui, sed in omnes in- 

differenter erudelitate orribili debachante, inaudito ipsas ex- 

terminio devastavit, ac aliorum Regna, continuato progressu 

illa sibi, eodem in vagina otiari gladio nesciente, incessabili 

persecutione substernit, ut subsequenter in robore fortiores 

exercitus Christianos invadens, suam plenius in ipsos possit 

gevitiam exercere, sieque orbato, quod absit, fidelibus orbe, 

fides exorbitet, dum sublatos sibi gemuerit ipsius gentis feri- 

tate cultores. Ne igitur tam detestanda gentis eiusdem inten- 

tio proficere valeat, sed deficiat, auctore Deo, potius, et con- 

trario concludatur eventu, ab universis christicolis attenta 

est congideratione pensandum et procurandum studio diligenti, 

ut sic illius impediatur processus, quod nequeat ab ipsos ulte- 

rius quantumcumque potenti armato brachio pertransire, Ideo- 

que Sacro suadente Concilio, universitatem vestram monemus, 

rogamus et hortamur attente mandantes, quatenus viam et 
aditus, unde in terram vestram gens ipsa posset ingredi, so- 

lertissime perscrutantes, illos fossatis vel et muris seu allis 
edificiis aut artificiis, prout expedire videritis, taliter premu- 
nire curetis, quod eiusdem gentis ad vos ingressus patere de 

facili nequeat, sed prius Apostolice Sedi suus denunciari pos- 

sit adventus, ut ea vobis fidelium destinante succursum, contra 

conatus et insultus gentis ipsius tuti esse, adiutore Domino, 

valeatis. Nos enim in tam necessariis ct utilibus expensis, 

quas ob id feceritis, contribuemus magnifice, ac ab omnibus 

Christianorum regionibus, cum per hoc oecurratur communi- 

bus periculis, proporcionaliter contribui faciemus: et niehilo- 
minus super hiis aliis Christi fidelibus, per quorum partes 

habere posset aditum gens predicta, litteras presentibus si- 
miles destinamus. 

(Theiuer, Votera Monumenta Historica Hungariam Sacram. illustrantia,